ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TỊNH

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND Sơn Tịnh, ngày       tháng 01 năm 2026

V/v triển khai thực hiện Kết

luận của Phó Chủ tịch UBND

tỉnh Trần Phước Hiền tại cuộc

họp nghe và cho ý kiến về ứng

dụng AI và giải pháp chuyển

đổi số giai đoạn 2026-2030

                   Kính gửi: Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã.

Thực hiện Thông báo số 537/TB-UBND ngày 31/12/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi về Kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Trần Phước Hiền tại cuộc

họp nghe và cho ý kiến về ứng dụng AI và giải pháp chuyển đổi số giai đoạn

2026-2030 (văn bản được đăng tải trên hệ thống Eoffice), Chủ tịch Ủy ban nhân

dân xã có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã.

- Tăng cường công tác xây dựng, cập nhật và chuẩn hóa cơ sở dữ liệu

thuộc các lĩnh vực phụ trách (Hộ tịch, đất đai, địa chính, đối tượng chính

sách...).

- Tăng cường bảo đảm an toàn, an ninh các hệ thống và cơ sở dữ liệu do

cơ quan quản lý, vận hành.

- Đảm bảo dữ liệu luôn đạt tiêu chí “đúng, đủ, sạch, sống, thống nhất,

dùng chung” để phục vụ hiệu quả công tác quản lý và điều hành của địa

phương.

2. Giao Văn phòng HĐND và UBND xã đảm bảo an toàn, an ninh các hệ

thống/cơ sở dữ liệu của cơ quan quản lý, vận hành; rà soát tham mưu UBND xã

hệ thống an toàn thông tin theo quy định.

3. Giao Phòng Văn hóa – Xã hội theo chức năng nhiệm vụ được giao chủ

trì phối hợp với các cơ quan có liên quan khẩn trương rà soát các nhiệm vụ thực

tế tại địa phương để xây dựng và tham mưu UBND xã ban hành Kế hoạch

chuyển đổi số của xã giai đoạn 2026 - 2030. Trong đó Kế hoạch phải đảm bảo

bám sát hướng dẫn của cơ quan cấp trên, trong đó xác định rõ hằng năm phải có

sản phẩm, kết quả cụ thể phù hợp với đặc điểm địa bàn xã.

- Thường xuyên trao đổi, học tập các mô hình, cách làm hay về chuyển

đổi số từ các địa phương khác để vận dụng hiệu quả tại xã.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan nghiêm túc triển khai thực

hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND xã;

- VP HĐND&UBND: PCVP;

- Lưu: VT, VHXH (Lý).

CHỦ TỊCH

  Đặng Xuân Trung

		2026-01-06T14:25:01+0700

		2026-01-06T15:12:36+0700

		2026-01-06T15:42:23+0700

		2026-01-06T15:42:23+0700

		2026-01-06T15:42:23+0700